ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
Governo Municipal

DECRETO Nº 713-A DE 08 DE JANEIRO DE 2022.

CONVOCA A XI CONFERÊNCIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICIPIO DE RIO MARIA/PA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE RIO MARIA/PA, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pelo art. 97, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, em

conformidade com pela Resolução n.º 03 de 11 de janeiro de 2022, Lei Municipal

n.º 006 de 14 de novembro de 1991, Lei Estadual n.º 7.264 de 24 de abril de

2009, Resolução n.º 453 de 10 de maio de 2012, Lei Federal n.º 8.080 de 19 de

setembro de 1990 e Lei n.º 8.142 de 28 de dezembro de 1990.

DECRETA:

Art. 1º. Fica convocada a XI Conferência Municipal de Saúde de Rio Maria/PA,

será realizada no dia 28 de abril de 2022 das 07:30 às 17:00h e dia 29 de abril

de 2022 às 07:30 às 14:00h, com Tema Central de VALORIZAÇÃO DOS

SERVIDORES PUBLICOS DIANTE DAS ADIVERSIDADES DO SUS.

Art. 2º.  As despesas decorrentes da realização da XI Conferência Municipal de

Saúde do município de Rio Maria/PA ocorrerão por conta de dotação orçamentária

da Secretaria Municipal de Saúde, sem prejuízo das dotações consignadas a outros

órgãos e entidades envolvidas em sua realização.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Rio Maria/PA, 08 de janeiro de 2022.

MARCIA FERREIRA LOPES
Prefeita Municipio de Rio Maria

		2023-10-24T15:16:03-0300
	MARCIA FERREIRA LOPES:30026105268